
 

Z A P I S N I K 

Sa XLI sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 25.12.2019. godine sa početkom u 11:00 sati 

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević, Siniša Stamatović, Predrag 

Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić Vukićević, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Sanja 

Jančić Rašović, Srdjan Kadić,Vladimir Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Božidar 

Popović, Goran Popivoda, Slobodan Jovanović Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan 

Mirković, Borko Vujičić, Gordana Laštovička Medin, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara 

Šćepanović, Gordana Jovanović, Emilija Nenezić, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Slađana 

Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Danilo Mrdak, Miljan Bigović, 

Miloje Šundić, Seid Kršić,  Šćepan Radević,  Aleksa Vujošević, Nikola Kadić i Nikola Cupara. 

Sjednici nijesu prisustvovali:, Oleg Obradović, David Kaljaj, Stevan Šćepanović Vladimir 

Jaćimović, Darko Mitrović, Goran Šuković, Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Nevenka 

Antović, Mira Vučeljić, Danko Obradović, Drago Marić, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, 

Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović Vlatko Kastratović, Anton Đokaj, 

Andrija Drobnjak, Ivana Fatić, Nikola Starovlah, Dušan Stamatović i Stefan Lazarević. 

Nakon što je dekan utvrdio postojanje kvoruma, usvojen je predlog dnevnog reda, po kome je 

Vijeće započelo rad. 

D n e v n i    r e d: 

1. Zapisnik   
2. Strategija razvoja PMF a 
3. Verifikacija upisa na doktorske studije - treći upisni rok   
4. Verifikacija ocjena na postdiplomskim studijama   
5. Izborni predmet na postdiplomskim magistarskim studijama: Matematika   
6. Izborni predmet na doktorskim studijama: Matematika  
7. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Strahinje Radmana   
8. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Milice Vušurović  
9. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Nikole Trajkovića   
10. Imenovanje mentora studentu Kosti Pavloviću   



11. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije i kandidata Milice 
Stanišić   

12. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije i kandidata Milice 
Jovanović  

13. Koktel (12h-) 
 

Tačka 1.  

Usvojen je zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća. 

Tačka 2.  

Dekan je upoznao Vijeće  sa Strategijom razvoja Fakulteta koja je bila stavljena na uvid na sajtu 

PMF-a prije sjednice.  

Zamolio je sve prisutne da svoje eventualne primjedbe daju u pisanoj fromi. 

Tačka 3. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore,  konačne rang liste kandidata za upis, 

Izvještaja upisne komisije fakulteta, Vijeće je usvojilo Izvještaj, nakon čega je donijeta  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na doktorske studije na 

Prirodno-matematičkom fakultetu u studijskoj 2019/20. godine, u trećem upisnom roku. 

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenoj konačnoj rang listi, do broja 

koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaj upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavlja sastavni dio Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

 Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama  i člana 3 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama, člana 3 Pravila 

doktorskih studija Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog 

roka, Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 



          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na  i postdiplomskim  magistarskim  i specijalističkim 

studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u 

Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 5. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom 

obrazovanju, Vijeće  je donijelo 

O D L U K U 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Hiperbolička geomatrija“ na magistarskim  

studijama – studijski program Matematika na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta 

Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom 

obrazovanju, Vijeće  je donijelo   

O D L U K U 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Hiperbolička geomatrija“ na magistarskim  

studijama – studijski program Matematika na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta 

Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 



usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme “Mašinsko učenje u 

optimizaciji videa“ kandidata Strahinje Radmana.   

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom „Mašinsko učenje u 

optimizaciji videa“ kandidata Strahinje Radmana u sastavu: 

1.   Prof. dr Vladimir Božović, mentor;  

2.   Prof. dr Milenko Mosurović, član i  

3.   Prof. dr Savo Tomović, član. 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

 Tačka 8. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama Vijeće  donijelo  

O D L U K U 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme “Razvoj biološke misli u 

nastavi osnovnih i srednjih škola u Crnoj Gori u periodu 1834-1916“ kandidatkinje Milice 

Vušurović. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom „Razvoj biološke misli u 

nastavi osnovnih i srednjih škola u Crnoj Gori u periodu 1834-1916“ kandidatkinje Milice 

Vušurović  u sastavu: 

1.   Prof. dr Vladimir Pešić, mentor;  



2.   Prof. dr Drago Marić, član i  

3.   Prof. dr Danka Caković, član. 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

Tačka 9.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama Vijeće  je donijelo 

 O D L U K U 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom " Namenski 

jezik za upravljanje ETL procesima u sistemima za skladištenje podataka” kandidata 

Nikole Trajkovića i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo 

O d l u k u 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 

 Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom " Namenski jezik za 

upravljanje ETL procesima u sistemima za skladištenje podataka” kandidata Nikole 

Trajkovića, specijaliste računarskih nauka, u sastavu:   

1.   Doc. dr Aleksandar Popović, mentor;  

2.   Prof. dr Savo Tomović, član i  

3.   Prof. dr Predrag Stanišić, član. 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 10. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo  

 ODLUKU 

I 



Predlažemo Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Igora 

Đurovića, redovnog profesora ETF-a za mentora  studentu  doktorskih studija - studijski 

program Računarske nauke –mr Kosti Pavloviću.  

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Koste 

Pavlovića predstavlja sastavni dio odluke. 

Tačka 11. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 34 Pravila doktorskih studija, Vijeće 

je donijelo  

ODLUKU  

Predlažemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju 

za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata sa nazivom "Vegetacija suvih travnjaka u 

Crnoj Gori“ kandidata Milice Stanišić u sastavu: 

1. Dr Danka Caković, vanredni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore (naučna oblast:  

Ekologija, Sistematika biljaka, Vegetacija); 

2. Dr Slađana Krivokapić, vanredni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore (naučna 

oblast: Ekologija, Sistematika biljaka); 

3. Dr Danijela Stešević, vanredni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore, mentor 

(naučna oblast: Ekologija, Sistematika biljaka, Vegetacija); 

4. Dr Urban Šilc, naučni savjetnik na Biološkom Institutu “Jovan Hadži”, Slovenija, 

komentor (Naučna oblast: Ekologija, Sistematika biljaka, Vegetacija);  

5. Dr Božidar Popović, docent PMF-a Univerziteta Crne Gore (Naučna oblast: 

Matematička statistika). 

Obrazloženje 

Milica Stanišić podnijela je Vijeću  Prirodno-matematičkog fakulteta  Prijavu doktorske teze  pod 

nazivom  “Vegetacija suvih travnjaka u Crnoj Gori”. Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta 

je shodno članu 34 Pravila doktorskih studija utvrdilo Predlog Odluke za imenovanje komisije za 

ocjenu podobnosti  doktorske teze i kandidata. 

Tačka 12.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 34 Pravila doktorskih studija, Vijeće  

je donijelo  

ODLUKU  

Predlažemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju 

za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata sa nazivom "Primjena molekularnih metoda 

u razumijevanju porijekla faune u slivu Skadarskog jezera na primjeru model organizama 

Glossiphoniidae (Hirudinea) i Hydrachnidia (Acari)“ kandidata Milice Jovanović u sastavu: 



1. Dr Drago Marić, redovni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore, član (naučna oblast: 

Ekologija, Hidrobiologija);  

2. Dr Danka Caković, vanredni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore, član (naučna 

oblast:  Ekologija, Sistematika biljaka) i 

3. Dr Vladimir Pešić, redovni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore, mentor (naučna 

oblast:  Ekologija, Hidrobiologija).  

Obrazloženje 

Milica Jovanović podnijela je Vijeću  Prirodno-matematičkog fakulteta  Prijavu doktorske teze  

pod nazivom  “Primjena molekularnih metoda u razumijevanju porijekla faune u slivu 

Skadarskog jezera na primjeru model organizama Glossiphoniidae (Hirudinea) i 

Hydrachnidia (Acari)”. Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je shodno članu 34 Pravila 

doktorskih studija utvrdilo Predlog Odluke za imenovanje komisije za ocjenu podobnosti  

doktorske teze i kandidata. 

  

ZAPISNIK SAČINILA       PREDSEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik     dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

  

  

  

 


